
/7/iO?yT>ňjr y^z.
1Stejnopis č,ze tři stejnopisů

SMLOUVA O VÝPŮJČCE DOKUMENTŮ

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku

CES: VYP/03/07/000010/2019 

č.j.MHMP 168681/2019

Městská část Praha 1. Úřad městské části Praha 1. Odbor matrik, IČO 00063410. Vodičkova 681/18, 
Praha 1, zastoupený vedoucí odboru (dále jen půjčitel)
a
Hlavní město Praha. Magistrát hlavního města Prahy, odbor Archiv hlavníhoměstaPrahv. 
IČO 00064581. Archivní 1280/6. Praha 4. zastoupený ředitelem Archivu hl. města Prahy 
(dále jen vypůjčitel)

se dohodly na výpůjčce dokumentů za účelem digitalizace těchto dokumentů na příslušném odborném 
pracovišti Archivu hl. města Prahy, a to za následujících podmínek:

1) Půjčitel půjčuje indexy k matrikám úmrtí z let 1924-1949 v celkovém počtu 112 knih (dále jen 
dokumenty) výhradně pro výše uvedený účel. Podrobný seznam je uveden v příloze č. 1.

2) Výpůjčka se poskytuje na dobu nezbytně nutnou ke splnění účelu. Digitalizace dokumentů započne od 
1. února 2019 a bude probíhat formou fotografování. Předpokládaný předběžný termín dokončení je do 
30. června 2019.

3) Půjčitel nemá námitek proti tomu, aby dokumenty byly za účelem digitalizace a její kontroly opatřeny 
foliací nebo paginací, učiněné tužkou.

4) Půjčitel souhlasí se zveřejněním výstupů digitalizace uvedených dokumentů způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a to prostřednictvím Archivního katalogu na webových stránkách vypůjčitele.

5) Dokumenty budou předávány pověřenému pracovníku vypůjčitele v dohodnutých termínech na základě 
protokolu o výpůjčce podepsaného pověřenými pracovníky obou stran, a to postupně dle kapacity 
digitalizačního pracoviště (cca 10 dokumentů na jednu výpůjčku). V protokolu o výpůjčce budou 
vyznačena případná a na místě zjistitelná poškození dokumentů.

6) Vypůjčitel zajistí na vlastní náklady převoz dokumentů z Odboru matrik i zpět a zavazuje se. že při tom 
dodrží všechny podmínky bezpečné přepravy. Dokumenty budou u vypůjčitele uloženy ve vhodných 
klimatických podmínkách.

7) Vypůjčitel se zavazuje pečovat o vypůjčené dokumenty v souladu s § 25, odst. 1, písni, a) zákona 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů.

|. Pověřenou pracovnicí pújčitele je8) Pověřenou pracovnicí vypůjčitele je

9) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, 
předmětu, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text.

lze 2



10) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné ani /.e^Ě
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. ^

11) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny na dotaz třetí osoby poskytovat informace v souladu v 
se zákonem č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ^ 
souhlasí s tím. aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem ' 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

12) Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, půjčitel obdrží jeden stejnopis a vypůjčitel dva.

Jf. /■V Praze dne li- A. £6 A S. V Praze dne

Příloha Č. 1: Seznam indexů k matrikám úmrtí



Příloha č. l ke Smlouvě

CES: VYP/03/07/000010/2019; Č. J. MHMP 168681/2019

lze 2



2 ze 2


